
  

契約管財課 

 

工事請負契約について 

（芝浦三丁目道路整備工事及び道路維持工事（切削オーバーレイ）） 

 

 

１ 件    名  芝浦三丁目道路整備工事及び道路維持工事 

          （切削オーバーレイ） 

２ 契 約 方 法  制限を付した一般競争入札による契約 

３ 契 約 金 額        １０６，０４０，０００円 

          （うち消費税 ９，６４０，０００円） 

４ 契約締結日  令和５年７月６日 

５ 工 期  令和５年７月７日から令和６年２月２９日まで 

６ 契約の相手方  前田道路株式会社東京支店 

          東京都港区白金台五丁目２２番１２号 

７ 入 札 経 過  入札（見積）経過調書（別紙１）のとおり 

８ 概   要  案内図（別紙２）及び平面図（別紙３）のとおり 

 

令和５年７月３１日 資料№３ 
総 務 常 任 委 員 会 

1



10

9

8

7

6

5

辞退

区内

4 新日本総設株式会社 東京支社

辞退

区内

3 東京街路株式会社

区内

最低制限価格割れ
2 日工建設株式会社

区内

備考

1 前田道路株式会社 東京支店
96,400,000 落札

落札金額 ¥106,040,000 予定価格 ¥106,057,600

項
番

企業名又は委任先名
1回目

価格(円)
(評価値)

2回目
価格(円)
(評価値)

3回目
価格(円)
(評価値)

摘要

落札業者

前田道路株式会社 東京支店
専務執行役員支店長 緑川 英二
東京都港区白金台五丁目２２番１２号

入札方法 制限付一般競争入札 契約方法 総価契約
開札日時 令和 5年 7月 6日 9時0分　電子調達サービス 落札方法 価格競争

件名 芝浦三丁目道路整備工事及び道路維持工事（切削オーバーレイ）
履行場所 東京都港区芝浦三丁目１６番先から１８番先まで
履行期間 令和 5年 7月 7日　から　令和 6年 2月29日　まで

入札（見積）経過調書

契約番号 05港契約第0040000068号 業務区分 工事
業    種 道路舗装工事 詳細業種

別紙１

2



工事箇所

案内図 N

縮尺　１／４，０００

【現況】

※　 　 　 写真撮影位置を 示す。

3



自 

転 

車 

専 

用

港　 区

道路管理境
東京都⇔港区

道路管理境
東京都⇔港区

R
=5

.
0

R
=
5.

0

R=2
. 0

R=8. 0

R=2. 0

道路管理境
東京都⇔港区

境
石

施
工

対
象

外

工事終点

都道３ １ ６ 号線（ 日本橋芝浦大森線）

A-A' 断面図

0. 5m

2. 5m

11. 0m

0. 5m

6. 0m 2. 5m

2. 5m 2. 5m
街き ょ 工
( 乗入部)

街き ょ 工( 一般部)

境石工

防護柵

境石工

<乗入部> <一般部>

A

A'

芝浦三丁目

平 面 図　 縮尺　 1/800

工事概要

工事区間長

特別区道第２ ３ ６ 号線　 工事区間長 243. 8m　

工
事

区
間

長
 
3
3
.
3
m
　

車道舗装工

歩道舗装工

街き ょ 工

街き ょ 用集水ます工

境石工

安全施設工

区画線設置工

防護柵設置工

歩道舗装施工範囲

車道舗装施工範囲

（ 区画線設置工含む）

凡例

特
別

区
道

第
２

３
７

号
線

277. 1
1, 853

997

399. 8

24

445. 2

一　 　 式

267. 0

ｍ　

㎡　

㎡　
ｍ

箇所

ｍ

ｍ

一　 　 式

街き ょ 工

境石工

防護柵設置工

4


